Propter hāc triplice xp̄i natuitate celebrat̄ tres miffē i natali. **I**n p̄ma qz ē de natuitate xp̄i ex p̄e d̄. **D**ns dixit ad me. ſiliꝫ meꝫ es tu. ego ho. ge. te. et ſup̄ expofitū ē. **I**n ſcda. qz ē de natuitate xp̄i i m̄re d̄. **L**ux fulgebit hodie. et ponit ſuturū. ſ. ſubgebit. qz natuitate i vtero ſecutura erat natuitas ex vtero. **I**n tercia. qz ē de natuitate xp̄i ex m̄re d̄. **P**uer naſceſ enob. **I**la. ix. **I**te d̄ hac triplici natuitate d̄. **G**en. a. **D**icit deꝫ. i. p̄f gennit ſiliꝫ. p̄ciſ eni dicere. ē vbu generare. qz vbu cū d̄: geneſraf. **F**iat lux. i. naſceſ ſiliꝫ i vtero vguſ. **E**t facta ē lux. i. naſceſ ſiliꝫ ex vtero maſtris. **E**t bñ d̄ ſ. **F**iat lux. et facta ē lux. i. qz a xp̄o. natuitate i vtero: naſceſ ſiliꝫ tenetraſ et ire. et etiā natuitate et vtero. excepti illi tribo qz ſuerūt i vtero ſcriſca. **U**nia ſic dīc apls. **E**ph. ii. **D**ēs naſcimur ſiliꝫ ire p̄ naturam. **I**te de vtraqꝫ hac

Sermo i
natiuitate
et xp̄i vel
ip̄i beate
viginis

De eterna
christi ge
nitute

De dupli
ci xp̄i nati
uitate in
vtero et ex
vtero

Dec oia
significat
in hōne
sancus

Quare
tres miffē
i natali

De arboribus

Christus
iust⁹anto
nomatice

Christ⁹
splendor

Bern.

Aug.

Sermo
duplici
natiuita-
te marie

Detripli-
ci errore
circa nati-
uitatem
marie

christi natiuitate. s. i vtero et ex vtero dicitur Isa. lxx. Proprius non tacebo. et propter hierosim non quiescam. i. propter honorem militaris et triumphalis ecclesie. Unde donec egredias. i. passificat per carnalem natiuitatem. Ut splendor iustus ei. i. christus qui a nomenom auctoritate dominus iustus. et qui iustificat milites. et pater iustificans triumphantes. Et dominus christus splendor. Ima sicut splendor a toto sole egreditur. et est ei coenatus et subtilis. sic et filius a patre et prius est consubstantialis. Et salvator eius. i. veriusque ecclesie. Ut lapas accedas. Hora quod ad habendam vel faciem splendorum: ponitur oleum in lapide. et ignis in oleo. siue factum est quod diuinitas posita est in vitro nre fragilitas. mediante oleo caritas. Tunc enim melior. i. sapientia dei. accedit lucernam. ut quereret dragnam probitatem. Lu. xv. et sic habitur est splendor semper non quod illuminatur est mundus. Et hec oia quod dicta sunt de duplice christi natiuitate. pertinet ad ascensum floris de radice yesse. Unde sequitur. Et flos de radice eius ascendit. In his autem verbis eliditur illorum heres quod dixerunt christum non habuisse virginem corporum: sed fantastum. et etiam heres illorum quod dixerunt christum assumptum corpus sibi de celesti aere. et non de virginis suba. et sic transstulisse se in uterum virginalem. et de ea natum fuisse. quod manifeste ostendit ipsa. dicens. Et flos de radice eius ascendit. Sicut et apostolus Gal. iii. Dixit de filio suu facili est meliorare te. Et haec quod dicit bratus bernardus lib. iii. de consideratione. exponens illud verbum Legre dicit virginem de radice yesse. et flos de radice eius ascendit. Dicit ergo. In hac propria occurrit spissitudo quoniam blasphemie. quod christi carne a nobis alienare conantes. assertebant non uero carnem creatam in Virgine: quam christus assumpsit. et non stupra de virgine. Ideo dicit prophetam. Egregie virgo de radice yesse tecum. Potest enim de dicisse. et flos de virginem ascendet. sed maluit dicere de radice. ut unde virginem. i. mariam inde florem. i. ipsum duxisse originem demonstraret. Unde ad Rom. ix. Quoniam prius et ex quod est christus sum carne. quod est super omnia benedictus in secula amorem. Propter hanc etiam dicit Augustinus. quod loquens ad mariam. Filius dei uferat flagrum. scille poterat. et affixus patibulo. et te vera misericordia consideret. verum se hominem patiendo monstrauit.

Egregie virgo de radice yesse. Vito de triplici natiuitate christi. restat vide. Et de duplice natiuitate virginis. s. i vtero et ex vtero. In vtero concepta est in originali. sicut et ceteri oes. Unde post. In initiatibus concepta sunt tecum. Sed cito post: ut creditur. Igitur iper. i. abundantia spissitudo leti. cuius dei. i. beatitudinis virginis. quoniam tabernaculum suum sacrificauit altissimum. i. ipsam virginem. i. quod nouem mensibus corporaliter habitauit. mundauit ab originali clausam adhuc in vtero miris. Et nota quod sic generat quod primo carnaliter: et postea spiritualiter regeneratur in baptismate. quod de lauacrum regeneratio et renouatio. ad Titum. iii. Sic beata uirgo per dicitur concepta in originali: et recconcepita in sanctificacione. Et sub haec respectu per celebrari concepcionem eius. aliter non. Quere lib. iii. tit. xxviii. de sanctificacione eius. Et ideo natiuitate ex vtero nata est tota pura. Unde et ortus eius ortus siderum ueritat. Huius. xxviii. Orie stella ex iacob tecum.

Egregie uirgo de radice yesse. Cum aliis uirges soleant egredi de stipite vel de ramis. que hec dicant egredi de radice: duplet est ratio. Prima ad heres exclusio. Secunda pertinet ad virginis commendationem. Triplet enim fuit error circa virginem natiuitatem. Nam quod dixerunt. quod ipsa fuit angelus carnatus. Sed haec error eliditur per haec quod dicitur. De radice yesse. Cum radice fuerit prius atque de quo natus non est. et hebreus. ii. dicit. quod Christus agelus non est apparet. i. natura angelicalis. sed semper abruae apprehenditur. i. natura humana de se abruae in maria. Alia heres dicit quod noua natura creata est in aliis partibus. et non fuit virginem nata de primo semine corruptio adiuta. Sed haec eliditur per hoc quod dicitur de radice. i. quod de primo principio. Augustinus. Nihil populo israel defuit vestimento vel calciamento quod dicitur in deserto. sic dicit Neemie. ix. In quo deus non nouam creaturem fecerit. sed a se fecerit seruavit. Quod est dicere. Naturam humana deus fecerit: non nouam creavit. Tercia heres dicit. quod tota natura adhuc non fuit corrupta. sed aliquam venam remansit imunis et incorrupta. quod per successiones translatata est de ratione in alterum totaliter usque in virginem. et de illa formata est caro christi. Sed manifeste mentitur. quod sic non ascendisset flos de radice yesse. sed de virginem tamen. Confunditur etiam isti per haec quod dicitur. De radice yesse. quod interpretatur incedium. Hoc est de flamma cupiscientie: radicata in omni generatione humana. Secunda ratio spectat ad virginem commendationem. et commendationem a tribus.